
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПРИКАЗ 

от 17 января 2020 г. N 20 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДЕТАЛЬНОГО ПЛАНА-ГРАФИКА РЕАЛИЗАЦИИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

"ДОСТУПНАЯ СРЕДА", УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 МАРТА 2019 Г. N 363, НА 2020 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
 

В соответствии с пунктом 30(1) Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. N 588, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда", утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 марта 2019 г. N 363, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов (не приводится). 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 18 апреля 2019 г. N 263 "Об утверждении детального плана-графика реализации 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда", утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 г. N 363, на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов". 
 

И.о. Министра 
М.ТОПИЛИН 

 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=024126A8EF62C03FCC2A9374B656FAA6FBD75651B257E5995A0F4DF17DA77D7378AB243714B9456D68CF69DEFFC98E9D1C2D8EC60646BBFD0AG8C
consultantplus://offline/ref=024126A8EF62C03FCC2A9A6DB156FAA6FDDB5458B956E5995A0F4DF17DA77D736AAB7C3B14BE586C6FDA3F8FB909GCC

